
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày        tháng  10  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 
04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 727/TTr-SNV ngày 

14/8/2024; Đề án số 01/ĐA-SNV ngày 12/8/2024 của Sở Nội vụ về việc sắp xếp, 
tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại 

Báo cáo thẩm định số 407/BC-SNV ngày 09/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Đắk Lắk. 

1. Tổ chức lại các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ như sau: 

Thành lập Phòng Thi đua, khen thưởng trên cơ sở tổ chức lại Ban Thi đua 
- Khen thưởng. 

2. Sau khi tổ chức lại, cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ gồm có: 

a) Lãnh đạo Sở: Gồm Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc. 

- Giám đốc Sở là người đứng đầu Sở, chịu trách nhiệm trước UBND, Chủ 

tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy viên UBND tỉnh theo Quy chế 
làm việc và phân công của UBND tỉnh. 

- Phó Giám đốc Sở giúp Giám đốc Sở thực hiện một hoặc một số nhiệm 

vụ cụ thể do Giám đốc Sở phân công; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và 

trước pháp luật về thực hiện nhiệm vụ được phân công.  



2 

b) Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở gồm: 

- Các đơn vị thuộc Sở: 

+ Văn phòng; 

+ Thanh tra; 

+ Phòng Tổ chức, biên chế và tổ chức phi chính phủ; 

+ Phòng Công chức, viên chức; 

+ Phòng Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên; 

+ Phòng Cải cách hành chính và văn thư lưu trữ; 

+ Phòng Thi đua, khen thưởng. 

- Cơ quan trực thuộc Sở: Ban Tôn giáo. 

- Đơn vị sự nghiệp công lâp trực thuộc Sở: Trung tâm Lưu trữ lịch sử. 

3. Số lượng cấp phó của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội 
vụ thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. Biên chế công chức, số 

lượng người làm việc của Sở Nội vụ được UBND tỉnh giao hàng năm trên cơ sở 

vị trí việc làm đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này và Đề 

án số 01/ĐA-SNV ngày 12/8/2024 về việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức 
của Sở Nội vụ theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Bãi bỏ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 15/3/2021 của UBND tỉnh về 

việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng, Trung tâm thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH (T.Ch 10b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 
 

Phạm Ngọc Nghị 
 


		2024-10-14T14:42:29+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T15:59:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T15:59:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T16:00:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




